o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

conceder subvenção a INSTITUIÇÃO DE AMPARO E ASSIST~NCIA AO IDOSO, até o va-
lor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), em 6 (seis) parcelas men-
sais, iguais e sucessivas de R$ 8.000,00 (oito mil reais) cada.

~ 1Q Esta subvenção somente poderá ser aplicada p~
la Instituição em suas atividades básicas.

f 2Q A liberação dos recursos previstos no "caput"
ficará condicionada à elaboração de um plano de aplicação do auxílio e a